
                               ПРИКАЗ 

                МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

             О внесении изменения и дополнения в Приказ 

       Министерства регионального развития, транспорта и связи 

               Приднестровской Молдавской Республики 

                    от 14 апреля 2015 года N 132 

                     "Об утверждении Положения 

      об упрощенном порядке размещения и ввода в эксплуатацию 

                  временных строений и сооружений 

        на территории Приднестровской Молдавской Республики" 

      (регистрационный N 7106 от 15 мая 2015 года) (САЗ 15-20) 

 

                            Согласован: 

                   Министерство здравоохранения, 

       Служба Государственного надзора Министерства юстиции, 

                    Министерство внутренних дел, 

          Государственные администрации городов и районов 

 

               Зарегистрирован Министерством юстиции 

        Приднестровской Молдавской Республики 9 июля 2018 г. 

                       Регистрационный N 8325 

 

     В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской  Республики 

от 12 мая 1999 года N 159-З  "Об  архитектурной  деятельности  (СЗМР 

99-2)  в  действующей   редакции,    Постановлением    Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2017 года N  376 

"Об  утверждении  Положения,  структуры   и    предельной    штатной 

численности  Министерства  экономического  развития  Приднестровской 

Молдавской  Республики"  (САЗ  18-1)  с   изменениями,    внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской  Республики 

от 28 декабря 2017 года N 377 (газета "Приднестровье"  от  9  января 

2018 года N 1 (5931)), от 14 июня  2018  года  N  201  (САЗ  18-25), 

приказываю: 

     1.   Признать   Приказ   Министерства   регионального  развития 

транспорта  и  связи  Приднестровской  Молдавской  Республики  от 14 

апреля  2015  года  N 132  "Об утверждении  Положения  об упрощенном 

порядке  размещения  и  ввода  в  эксплуатацию  временных строений и 

сооружений  на  территории  Приднестровской  Молдавской  Республики" 

(регистрационный  N 7106 от 15 мая 2015  года) (САЗ 15-20)  Приказом 

Министерства  экономического   развития  Приднестровской  Молдавской 

Республики. 

     2.   Внести   в   Приказ  Министерства  регионального  развития 

транспорта  и  связи  Приднестровской   Молдавской Республики  от 14 

апреля  2015  года N 132  "Об  утверждении  Положения  об упрощенном 

порядке  размещения  и  ввода  в  эксплуатацию  временных строений и 

сооружений  на  территории  Приднестровской  Молдавской  Республики" 

(регистрационный  N 7106  от 15 мая 2015 года) (САЗ 15-20) следующее 

дополнение: 

     пункт 3 Приложения к Приказу дополнить подпунктом е) следующего 

содержания: 

     "е) здания фельдшерских акушерских пунктов (ФАП), возведенные с 

помощью модульных технологий.". 

     3.  Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования. 

 

     Заместитель Председателя Правительства - 

министр                                                  С. Оболоник 

 

  г.Тирасполь 

5 июля 2018 г. 

    N 496 

                                                                        

                                          


